VIII. Ma non poss' io toccare così di passaggio quella ingiuria sì atroce tante volte replicata nelle Riflessioni a scorno, e dispregio di Monsignor Vescovo di Conone; cioè che sia stato egli dichiarato dall' Imperatore Ignorante nella

Serry Tom. VI.

(a) Sess. I. cap. 2. p. 658.

(b) F. Nat. Aless. Domen.

(c) Rist. 8.

(d) Narvaret. Tom. I. traci. 2. p. 508.

& calumniarum, indulgenti, & liberali animo ei dimittimus, atque ignoscimus, hac tamen adjecta conditione, seu poenitentia, ut librum quintum Historiae Congregationis de Auxiliis attente legat; ibi enim dilucet ineptissima calunnia, qua personatus Jesuita sub nomine Theodori Eleuterii celeberrimum Theologum Gallum impetit, suspectum eum dicens de secreto per litteras commercio cum Haereticis; idque deducit e fragmento epistolae cujusdam, quam praefatus Theologus non ad Haereticum, sed ad Catholicum virum dederat, & ad ejus calcem salutem dixerat D. Ennebel Lovanienf. Professore, nec non veris Sancti Augustini discipulis, vera doctrina defensoribus: quae salutationis verba iniquissimus Scriptor ad Haereticos Janfensitas derosif; apud nonnullos enim verus D. Augustini discipulus idem sonat, ac Janfensita. Si quae huc usque diximus non faciunt satis, legatur Apologia Missionariorum Dominicanorum Sinenium cap. 7., seu celeberrima Episcopi Rosalienf. epistola ad D. Charnot 14. Novembris 1693., in qua impotens effringitur arrogantia Scriptorum Jesuitarum, passim jactantium, & usque ad nauseam crepantium, se omnino primos ceterisque antiquiores esse ejus Imperii Missionarios; reliquos vero in campum a se excultum irrupisse. Ostenditur ibi testimonio Auctorum omnium exceptione majorum, Dominicanos Sinam ingressos antequam Matthaeus Riccius primus Societatis Missionarius illuc se conferret. Legatur pariter Apologia eadem cap. 9., ubi uberes, quos apud Sinas Dominicani Missionarii produxerunt, fructus recensentur; & ipsi enim aequae atque alii, & forsitan plus aliis terram illam & sudore & sanguine irrigarunt, sterilemque illam vineam opere, & sermone excoluerunt, neque, prout impudentissimus Animadversorum Scriptor per injuriam exprobrat, steterunt ibi otiosi. Plurimi ex ipsis quoque fuerunt Christi Martyres, plurimi fidei Confessores, Scriptorum Ecclesiasticorum plurimi. Undecim Stationes ipsi quoque obtulerunt, viginti Ecclesias, & trigintaquatuor Sacella in praecipuis Imperii Civitatibus gubernarunt multo ante, quam persecutio anni 1664. defuisset, cujus persecutionis tempore unus ex ipsis, nil sciens Tyranni furoris perterritus, plusquam tria milia hominum baptizavit; praeter ea, quae posterioribus temporibus ad majorem Dei gloriam, & Catholicae fidei dilatationem summo animi ardore inibi operati sunt, quin (quod magis mirandum est) Imperatoris familiaritate, Aulicorum protectione, Mandarinorum favore fruenterent; non pompaticis vestibus induti, non elato supercilio, gressuque majestatis & gravitatis pleno incidentes, non solis gestatoris delati, prout plerique Societatis Missionarii in more habent; sed pedes, humiles, vultu ad modestiam composito, vestibusque, quae religiosam paupertatem redolent, cooperati.